RО / РМ 124


ACORD ÎNTRE ROMÂNIA ŞI REPUBLICA MACEDONIA ÎN DOMENIUL ASIGURĂRILOR SOCIALE
ДОГОВОР ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ПОМЕЃУ РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА И РУМУНИЈА
SOLICITAREA UNUI AJUTOR DE DECES
БАРАЊЕ ЗА НАДОМЕСТ ЗА СМРТЕН СЛУЧАЈ
Articolul 26 din Acord

Articolul 15 din Aranjamentul administrativ
Член 26 од Договорот
Член 15 од Aдминистративната спогодба

Pentru a beneficia de ajutor de deces, trebuie să adresaţi o solicitare, prin intermediul acestui formular, fie instituţiei competente* fie  instituţiei locului de domiciliu. Trebuie să anexaţi la solicitarea dumneavoastră documentele justificative cerute de legislaţia pe care o aplică instituţia competentă.**
За користење на надоместокот за смртен случај, вие треба да поднесете барање користејќи го овој образец,  или до надлежната институција* или до институцијата во местото на престој. Со барањето треба да приложите докази пропишани со законодавството што го применува надлежната институција.**

	1
	Subsemnatul – Subsemnata /  Долу потпишаниот/потпишаната

	1.1
	Numele / Презиме  
……………………………………………..……………………………………………..………………………………………………

	1.2
	Prenumele / Име 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………

	1.3
	Data naşterii / Дата на раѓање  ……………………………………………………….…………………………………………….

	1.4
	Adresa / Адреса ……………………………………………………………………………………………………..………………..
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..........

	1.5
	Număr de identificare / Број за идентификација :

în România*** / во Романија***  ……………………………….…………………………………………………………………
în Macedonia***/ Во Македонија*** ……………………..…………………………...............................................................

	1.6
	Legătura de rudenie cu defunctul / Роднинска врска со починатиот …………………………………………….…………..

	
2

	
solicit să beneficiez de un ajutor ca urmare a decesului / барање за користење на надомест поради смрт на:

	3
	unui lucrător/ работник    unui titular de pensie/ корисник на пензија   unui membru de familie/ член на семејство 

	3.1
	Numele / Презиме
…………………………………………………………………………………………………………………………………………...

	3.2
	Prenumele / Име 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………

	3.3
	 Data naşterii /  Дата на раѓање   .……………………………………...………………..…………………………………...........

	3.4
	Data decesului / Дата на смрт   …………………………………………………………………..…………………………………

	
	Cauza decesului /  Причина за смрт      boală / болест                 boală profesională / професионално заболување
                                                                 accident / несреќа           accident de muncă / несреќа на работа
                                                                alte cauze / други причини ………………………………………………………..

	3.5
	 Număr de identificare / Број за идентификација:
în România *** / во Романија ***  …………………………………………………………………………………..……………...
în Macedonia *** / во Македонија ***...................................................................................................................................

	3.6
	Numărul pensiei **** / Број на пензија **** …………………………………………………………..……………….………....

	3.7
	Denumirea şi adresa instituţiei debitoare / Име и адреса на институцијата    …………………………………..............
………………………………………………………………………………………….....................................................................................................................................................................................................................................................................

	3.8
	Instituţia la care defunctul era asigurat  /  Институција кај која починатиот бил осигурен      ………….………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………………………………………………….


	4.
	Cheltuielile funerare se ridică la suma de / Погребалните трошоци изнесуваат   ……………………………………….……
Acestea au fost plătite de către / Тие се платени од страна на     ….……………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………………………………………………………..

	5
	Veţi găsi în anexă următoarele documente / Во прилог ќе ги најдете следните документи :

	· Originalul facturilor funerare / Оригинали на погребалните фактури 
· …….………………………………………………………..…………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………...........

	6
	 Exactitatea informaţiilor menţionate mai sus a fost verificată / Точноста на горе наведените податоци е потврдена .

	7
	Vă rog să achitaţi suma datorată în contul meu / Ве молам да го уплатите должениот износ на мојата сметка 

	7.1
	la banca / во банка

	……………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………

	7.2
	Din / Во 
	………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

	7.3
	Cod bancar / Код на банката 
	……………………………………………………………………………

	7.4
	Numărul de cont IBAN şi/sau SWIFT CODE
број на  IBAN сметката и/или SWIFT код 
	……………………………………………………………………………

	
	

	
	8
	 Dată / Дата                …………………………………………………

	
	8.1
	Semnătură / Потпис           ……….………………………………………..


*   în România / во Романија:                                    casele teritoriale de pensii / подрачни единици: 
    în Macedonia / во Македонија:


**  în România / во Романија   :


 -   certificatul de deces / извод од матичната книга на умрените;
 -  actul de identitate al solicitantului / лична карта на барателот   ;
 -   actele de stare civilă ale solicitanţilor, din care să rezulte gradul de rudenie cu decedatul, sau, după caz, actul care atestă calitatea de moştenitor, tutore, curator / документи со личните податоци на барателите со кои се потврдува роднинската врска со починатиот или, во случај на потреба, документ со кој се потврдува својство на наследник, старател или куратор
 -   acte din care să  rezulte că s-au suportat cheltuieli ocazionate de deces / исплатени фактури кои се однесуваат на погребалните трошоци;

 - certificatul de încadrare într-o categorie de persoane cu handicap sau actul medical prin care se atestă boala care l-a făcut inapt pentru muncă pe copil şi data ivirii acesteia / потврда за припадност на категорија на хендикепирани лица или медицински документ со кој се потврдува болест со  која е детерминирана неспособноста за работа на детето на дата на издавање на документот . 
**    în Macedonia / во Македонија :
-  certificatul de deces /извод од матичната книга на умрените   ;
-  actul de identitate al solicitantului / лична карта на барателот ;

-  actele de  stare civilă ale solicitanţilor, din care să rezulte gradul de rudenie cu decedatul, sau, după caz, actul care atestă calitatea de moştenitor, tutore, curator документи со    личните податоци на барателите со кои се потврдува роднинската врска со починатиот или, во случај на потреба, документ со ој се потврдува својство на наследник, старател или куратор
 -  acte din  care să rezulte că s-au suportat cheltuieli ocazionate de deces / исплатени фактури кои се однесуваат на погребалните трошоци ;

 -  certificatul de încadrare  într-o categorie de persoane cu handicap sau actul medical prin care se atestă boala care l-a făcut inapt pentru muncă pe copil şi data ivirii acesteia / потврда за припадност на категорија на хендикепирани лица или медицински документ со кој се потврдува болест со  која е детерминирана неспособноста за  работа на детето на дата на издавање на документот.
***  Pentru România, este   vorba de codul personal de asigurări sociale (cod numeric personal) / во Романија се работи за личен код за социјално осигурување (личен нумерички код)  .
 ***  Pentru Macedonia, este vorba de numărul personal de înregistrare din Macedonia (EMBG ) / во Македонија се работи за единствен матичен број на граѓанинот (ЕМБГ) 
****  Pentru România, este vorba de numărul dosarului de pensie sau al deciziei de pensionare во Романија се работи за број на пензиско досие или решение за пензионирање .
